
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 4
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 1 de Junho de 2023 • ANO VIII | N° 1387

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 20ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
UNIÃO

• 1° Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva
Fagundes) - MDB

• 2° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-
tos) - PSD

• 1° Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2° Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3° Secretário: Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) -

PL
• 4° Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) REPU-

BLICANOS

Membros Parlamentares

• Beto Dois a Um (Alberto Machado) - PSB
• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Cláudio Ferreira (Cláudio Ferreira de Souza) - PTB
• Diego Guimarães (Diego Arruda Vaz Guimarães) - REPU-

BLICANOS
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PL
• Fabio Tardin "Fabinho" (Fabio José Tardin) - PSB
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Juca do Guaraná (Lídio Barbosa) - MDB
• Júlio Campos (Júlio José de Campos) - UNIÃO
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB

Membros Parlamentares Suplentes

• Gilberto Figueiredo (Gilberto Gomes de Figueiredo) -
UNIÃO

• Reck Júnior (Vanderlei Reck Júnior) - PSD

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 1 de Junho de 2023 • ANO VIII | N° 1387

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



• Valter Miotto (Valter Miotto Ferreira) - MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 1 de Junho de 2023 • ANO VIII | N° 1387

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

A T O Nº. 2070/2023

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais
que lhe confere o Regimento Interno e fundamentado nos termos do artigo 3º, incisos I, II, III e § único da Emenda Cons-
titucional nº. 47, de 05.07.2005, artigo145 da Constituição Estadual, c/c com os artigos 58; 213, inciso III, alínea “a”;215;
216 todas da Lei Complementar nº. 04, de 15.10.1990, Lei nº. 7.860, de 19.12.2002 (PCCS) e suas alterações;

RESOLVE:

RETIFICAR, em parte, o Ato n. 002/2019, de 10.01.2019, publicado no DOALMT em 31 de janeiro de 2019, que
aposentou o Senhor CARLOS ROBERTO SANTANA NUNES, portador do RG nº. 1291909-8-SSP/MT, data de expedição
12.12.1997, inscrito no CPF/MF sob nº. 171.757.201-49, matrícula funcional nº. 14723, servidor estabilizado constituci-
onalmente no cargo de carreira de Técnico Legislativo de Nível Superior, Classe “C”, referência “SC05”, com proventos
integrais, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ: “...CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, no período de 01.02.1983 a 31.01.1991, perfazendo 08 (OITO)
ANOS, ou seja, 2.920 (DOIS MIL NOVECENTOS E VINTE DIAS TRABALHADOS)...”

LEIA SE: “...CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, no período de 01.02.1987 a 31.01.1995, perfazendo 07 (SETE) ANOS,
11(ONZE) MESES e 30(TRINTA) DIAS TRABALHADOS, ou seja, 2.920 (DOIS MIL NOVECENTOS E VINTE DIAS TRA-
BALHADOS)...”

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 31 de maio de 2023.

(original assinado)

Deputada JANAINA RIVA ________________________________________________________________________
Presidente

Deputado MAX RUSSI______________________________________________________________________ 1º Secre-
tário

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO N° 07/2023/ALMT/TANGARADASERRA

ESPÉCIE: Termo de Cessão.

OBJETO: Permuta entre a servidora NASLE DOGAN, matrícula 41894, cargo analista legislativa – administradora, ser-
vidora efetiva da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, e a servidora ESTELA MARES TOLEDO ROSA,
matrícula 102988, cargo administradora, grupo IV, servidora efetiva da Prefeitura Municipal de Tangará da Serra, com
ônus para os órgãos de origem.

VIGÊNCIA: O prazo do presente termo de cessão é de 02 (dois) anos, a partir da data de publicação.

Cuiabá, 10 de abril de 2023.

ASSINAM: Deputada Janaína Greyce Riva Fagundes – Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso
e Vander Alberto Masson – Prefeito Municipal de Tangará da Serra.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 1 de Junho de 2023 • ANO VIII | N° 1387

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 158/2023

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder à servidora FABÍOLA PROLO MARTINOTTO, matrícula nº 46018, o direito de se ausentar do serviço por
08 (oito) dias consecutivos, no período de 26/05/2023 a 02/06/2023, por motivo de casamento, nos termos do arti-
go 124, inciso III, alínea “a”, da Lei Complementar nº 04, de 15 de outubro de 1990, conforme consta no Protocolo nº.
202337403619-2, de 29/05/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 30 de maio de 2023.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 157/2023

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 029/2021, de 3/2/2021,

RESOLVE:

Conceder ao servidor Domingos Sávio Araújo, matrícula nº 26330, 03 (três) meses de licença-prêmio por assiduidade,
referente ao quinquênio de 21.07.2017 a 21.07.2022, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que
será usufruída no período de 12.06.2023 a 09.09.2023, conforme consta no Protocolo nº 201723470, de 15.12.2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá 30 de maio de 2023.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, INSUMOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
E SEUS ANEXOS.

EMPRESA VENCEDORA LOTE

CONSTRUTORA LDN LTDA CNPJ: 24.916.280/0001-40 ÚNICO

Cuiabá-MT, 31/05/2023.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 1 de Junho de 2023 • ANO VIII | N° 1387

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Wed May 31 22:30:04 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 20ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	A T O Nº. 2070/2023
	EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO N° 07/2023/ALMT/TANGARADASERRA
	PORTARIA Nº 158/2023
	PORTARIA Nº 157/2023

	Superintendência de Licitação
	AVISO DE RESULTADO


		2023-05-31T22:30:04+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




